附件
关于开展保密工作自查自纠的通知
各学院、各部门、各直属单位：
根据国家保密法规和学校保密规章的要求，为确保国家秘密和内部工作秘密的安全，进一步做好我校保密工作，防止涉密、失密、窃密的事件发生，学校决定全校范围内开展保密工作自查自纠。现将有关事项通知如下：
一、自查自纠时间
2022年4月18日－4月30日
二、自查自纠对象
各学院、各部门、各直属单位
三、自查自纠重点
1.密级文件是否按规定妥善保管、传阅、并按期清退。
2.涉密电脑及移动存储介质是否按规定管理，涉密载体的收发、传递、复制、拷贝、使用、销毁是否按保密管理规定执行，是否有专门的登记台帐。
3.所有电脑是否按要求贴好涉密或非涉密标志，非涉密电脑是否存储、处理、中转涉密数据。
4.制作涉密载体的打印机，是否连接到指定涉密电脑上，各部门和工作人员是否有擅自连接到其他电脑上的现象。
5.内网涉密数据是否由保密载体拷贝进出，是否有私自开通涉密电脑的USB端口和安装刻录光驱的现象。
四、工作要求
1.请各单位认真开展自查自纠，对照保密自查表（见附件1）逐一落实，并经本单位主要负责人签字后于5月8日前报办公室。
2.自查中发现的涉密文件（包括国家秘密和工作秘密）请于4月30日前由本单位机要员送至行政楼512办公室，届时将进行统一处理。
联系人：王翼凡  联系电话： 86178126

附件：《保密工作自查表》
          党委办公室、校长办公室
                 2022年4月18日

附件
保密工作自查表

单位（盖章）：                        主要负责人签名：
	项目

	自查内容
	是
	否
	不涉及此项cixiang

	保
密
责
任
	1、是否清楚本职岗位保密职责

	2、是否清楚本职岗位业务工作中的保密事项

	3、是否掌握保密工作基本知识和基本要求

	4、是否接受保密教育和培训

	涉
密
计
算
机
	1、是否建立台帐，并及时更新

	2、是否粘贴标识

	3、是否连入公共信息网络

	4、是否交叉使用非密存储介质或设备

	5、是否按照保密要求更换密码

	6、是否擅自删除移动存储介质及外部设备日志记录

	7、信息交换是否正确使用中间机

	8、软硬件变更是否经过审批

	9、维修报废是否经过审批

	非涉
密计
算机
	1、是否建立台帐，并及时更新

	2、是否存储、处理、传输涉密信息

	3、是否交叉使用涉密存储介质或设备

	涉
密
文
件
	1、是否严格控制知悉范围

	2、制作、复制、传递、销毁是否进行了审批登记

	3、是否通过无保密措施的渠道传递涉密文件、资料（解释见备注2）

	4、参会带回的涉密文件是否及时清退或上交

	移
动
存
储
介
质
	1、是否建立台帐，并及时更新

	2、是否粘贴标识

	3、是否与涉密机建立有效的绑定措施

	4、携带涉密存储介质外出是否经过审批

	5、是否在涉密机与非密机间交叉使用

	6、是否使用低密级存储介质存储高密级信息（解释见备注3）

	7、维修报废是否经过审批

	办公自动化设备
	1、是否建立台帐，并及时更新

	2、涉密办公自动化设备是否连接公共信息网络

	3、是否使用非密办公自动化设备处理涉密信息

	4、使用涉密办公自动化设备是否进行了登记

	对外合作与交流
	1、对外发布信息是否经过审查审批

	2、对外提供资料是否经过审查审批

	3、接受新闻媒体采访是否经过审查审批

	4、发表著作和论文是否经过审查审批

	5、举办涉密会议是否经过审查审批

	6、举办涉外活动是否经过审查审批

	外出
出国
出境
	1、师生因公出国出境离开前是否开展教育谈话

	2、师生因公出国出境期间是否掌握其思想动态

	3、师生因公出国出境返校后是否开展教育谈话

	突发事件
	1、突发事件是否做到了及时汇报

	2、是否做到积极配合有关部门将损失减小到最低

备注：1.请在“自查内容”后面的相应栏内划“√”。
2.是否通过无保密措施的渠道传递涉密文件、资料，即是否通过互联网、手机、“云储存”软件、私人储存介质等传递涉密信息。
3.是否使用低密级存储介质存储高密级信息，即是否使用秘密级存储介质处理机密级甚至绝密级信息等。